



Muistio

Liite 1

5.11.2020

VN/20484/2020

Asia: Metropolipolitiikan yhteistyöryhmän asettamispäätöksen liite

METROPOLIPOLITIIKAN YHTEISTYÖRYHMÄN ASETTAMINEN

Taustaa

Metropolipolitiikan avulla pyritään ratkaisemaan Helsingin seutuun liittyviä erityiskysymyksiä Suomen kilpailukyvyn vahvistamiseksi. Hallitusohjelman mukaisesti vahvistetaan metropolialueen kykyä kilpailla muiden eurooppalaisten metropolien kanssa niin osaavasta työvoimasta, yrityksistä kuin kulttuurisesta vetovoimasta ja mahdollistetaan metropolialueen tasapainoisen kehityksen vaatimat erityisratkaisut. Hallitusohjelman metropolialuetta koskevien linjausten toteuttamista ja muuta metropolipolitiikan valmistelua edistetään tiiviissä valtion ja kaupunkien kumppanuudessa.

Säädöspohja

Valtioneuvoston ohjesäännön mukaan valtioneuvoston yleisistunto käsittelee ja ratkaisee yleisenä asiana mm. määräaikaisen komitean tai muun määräaikaisen laajapohjaisen valmisteluorganisaation asettamisen yhteiskuntapolitiittisesti merkittävän asian valmistelua varten (VNOS 3§ 21).

Yhteistyöryhmän tavoite ja tehtävät

Yhteistyöryhmän tavoitteena on edistää metropolialuetta koskevien hallitusohjelman linjausten toteuttamista sekä tiivistää valtion ja metropolialueen yhteistyötä ja politiikan koordinaatiota asioissa, jotka tukevat metropolialueen kasvua, työllisyyttä, kestävästä kehitystä, globaalia kilpailukykyä ja alueen erityishaasteiden ratkaisua.

Yhteistyöryhmän tehtävänä on

1. ohjata metropolipolitiikan toteuttamista yhteisten tavoitteiden asettamisesta;
2. käynnistää tarvittavaa yhteistä valmistelua keskeisissä metropolipolitiikan kysymyksissä ja käsitellä konkreettisia toimenpiteitä;
3. seurata ja edistää metropolipolitiikan tavoitteiden toteuttamista ja valmistelun etenemistä

4. toimia vuorovaikutusfoorumina metropolipolitiikan toimenpiteiden toteutuksessa ja valmistelussa.

Yhteistyöryhmän toimikausi

Yhteistyöryhmän toimikausi alkaa 5.11.2020 ja päättyy vaalikauden 2019-2023 päättyessä.

Yhteistyöryhmän jäsenet

Metropolipolitiikan yhteistyöryhmän kokoonpanossa on otettu huomioon metropolipolitiikan laaja-alainen, poikkihallinnollinen ja ministeriöiden ja metropolialueen kaupunkien ja kuntien yhteistyöhön perustuva luonne. Kokoonpanossa on myös huomioitu ministeriöiden ja metropolialueen kaupunkien syksyllä 2019 sopimat metropolipolitiikan yhteistyön painopisteet ja alueellisen edustuksen suhteen metropolialueen vakiintuneen yhteistyön kuntaryhmittä.

Yhteistyöryhmässä on puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat mukaan lukien yhteensä 13 jäsentä, joista miehiä on kuusi ja naisia seitsemän. Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 §:n 1 momentin vaatimus täyttyy jäsenten osalta.

Yhteistyöryhmän toimintatapa ja organisaatio

Yhteistyöryhmä on noin neljä kertaa vuodessa kokoontuva toimielin, joka käsittelee metropolipolitiikan kannalta periaatteellisesti merkittäviä asioita. Yhteistyöryhmä laittaa prosesseja liikkeelle ja sitouttaa asianosaisia tahoja. Yhteistyö perustuu aitoon kumppanuuteen ja on ratkaisukeskeistä. Yhteistyöryhmän toimeksianto ei vaikuta ministeriöiden vastuunjakoon valtionhallinnon sisällä vaan sen tarkoitus on koordinoida ja tehostaa yhteistyötä ja toimia vuorovaikutusfoorumina.

Yhteistyöryhmän kokoonpano voi tarvittaessa vaihdella teemasta riippuen ja ryhmään voidaan kutsua myös muita tahoja teeman mukaisesti. Yhteistyöryhmä voi kuulla asiantuntijoita sekä järjestää ad hoc ryhmiä, jaostoja, erilliskokouksia tai pyöreän pöydän tapaamisia tietyn teeman ympärille sopivaksi katsomallaan kokoonpanolla.

Ympäristöministeriö koordinoi metropolipolitiikan käytännön valmistelutyötä tiiviissä yhteistyössä valtioneuvoston kanslian ja metropolialueen kaupunkien kanssa. Valtioneuvoston kanslia ja ympäristöministeriö nimeävät yhdessä yhteistyöryhmän asioiden valmistelusta vastaavan sihteeristön, jossa edustettuina ovat keskeisten ministeriöiden ja kaupunkien ja kuntien asiantuntijat. Yhteistyöryhmän pääsihteeriksi nimetään YM:n nimeämä henkilö ja apulaispääsihteeriksi VNK:n nimeämä ja metropolialueen kaupunkien ja kuntien nimeämä henkilö.

Yhteistyöryhmän asettaminen ei aiheuta valtiolle lisämenoja. Yhteistyöryhmän kustannukset katetaan valtioneuvoston kanslian momentilta 23.01.01. Sihteeristö työskentelee virkatehtävänä. Yhteistyöryhmässä edustettuina olevat tahot vastaavat edustajiensa yhteistyöryhmän kokouksiin osallistumisesta aiheutuvista matka- ja majoituskustannuksista.